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A válaszadók mintegy 95 
százaléka értett egyet a vá-
rosvezetés intézkedéseivel 
és a kiemelt ügyek fenntar-
tásával. A Hatvani Konzul-
táció során csaknem 2900 
ívet töltöttek ki.  A Hat-
vani Városvédő Egyesület 
második alkalommal indí-
tott párbeszédet a hatva-
niakkal. Horváth Richárd, 
a városvédők elnöke azt 
mondta: a hatvani értékek 
egyre többeknek fontosak, 
a partnerség, a környezet-
védelem és a törődés kö-
zösségünk működésének 
alapja. 

A Hatvani Konzultáció 
május 8-tól június 
11-ig tartott Hat-

vanban. A Hatvani Városvédő 
Egyesület már a második al-
kalommal indított széleskörű 
párbeszédet a településen. A 
konzultációs íveket minden 
hatvani háztartásba eljuttat-
ták a szervezet önkéntesei, 
majd a válaszokat tartalmazó 
dokumentumokat vissza is 
gyűjtötték. A konzultációban 
online és a város főbb pont-
jain kihelyezett standoknál is 
részt lehetett venni. A Hat-
vani Konzultációban arra ke-
resték a választ, hogy a hatva-
niak egyetértenek-e azokkal 
az irányokkal, amelyeket még 
válságban is kiemelten fon-
tosnak tartott megőrizni a 
városvezetés.

– A válságban sok nehéz 
döntést kellett meghoznunk, 
hogy stabil, fejlődő pályán 
tudjuk tartani a várost, emel-

lett kiemelt ügyek mentén 
határoztuk meg azokat az ér-
tékeket, amelyek a munkánk 
alapját jelentik. Így került a 

középpontba a közös döntés 
lehetősége a hatvaniakkal, a 
környezetünk megóvása vagy 
a szociális segítségnyújtás 

– fogalmazott Horváth Ri-
chárd.

A városvédők elnöke azt 
mondta, csaknem 2900 ívet 

töltöttek ki a háztartásokban, 
amely 5-6 ezer hatvani véle-
ményét is tükrözheti, ugyanis 
többen jelezték a dokumentu-

mon, hogy minden családtag 
válaszát ugyanaz az ív tartal-
mazza.

A válaszadók mintegy 95 
százaléka értett egyet a kon-
zultációban felsorolt intéz-
kedésekkel. Így azzal, hogy a 
gazdasági stabilitásunk érde-
kében áldozatokat kell hozni, a 
plusz támogatásokat fenn kell 
tartani Hatvanban, a hatvani-
ak közvetlenül dönthessenek 
a költségvetés egy részéről, a 
környezetvédelem már ma ki-
emelten fontos a városban, a 
nehéz időkben pedig a szociális 
segítségnyújtás és a törődés is 
meghatározó kell, hogy legyen. 
Hasonló arányban gondolták 
úgy a hatvaniak, hogy a vál-
ságban is megfelelően fejlődött 
Hatvan és elégedettek az ön-
kormányzat teljesítményével. 

A fejlesztendő területek 
közé sorolta a többség az utak 
és a járdák állapotát, a közle-
kedést, valamint a szórakozó-
helyek számát és a programok 
gyakoriságát. 

–  A hatvani értékek egyre 
többeknek fontosak, a part-
nerség, a környezetvédelem és 
a törődés közösségünk műkö-
désének alapja. A konzultáció 
eredményeit most is beépít-
jük a munkánkba. Köszönöm 
mindenkinek, aki részt vett 
az akcióban önkéntesként 
vagy elmondta a véleményét – 
mondta el Horváth Richárd.

A polgármester hozzátette: 
a városvédők továbbra is azért 
dolgoznak, hogy a hatvaniak 
döntése és véleménye hatá-
rozza meg Hatvan jövőjét.

Rimán Alexandra

Ebben az évben is feltérképezték Hatvan parlagfűvel 
szennyezett területeit és dokumentálták azok számát. A 
parlagfű-mentesítő akciónap során több csoport járta be a 
várost és külterületeit, ellenőrizték, hogy merre található a 
sokak számára allergiát okozó gyomnövény.

Parlagfű-ellenőrzést 
tartottak Hatvanban. 
A házasságkötő te-

remben köszöntötte Horváth 
Richárd polgármester az ak-
ciónap résztvevőit. A polgár-
mester kiemelte: céljuk, hogy 
csökkentsék a parlagfüves 
területek számát nemcsak a 
városban, hanem a külterüle-

teken is. –Megpróbálunk egy 
kicsit tenni azért, hogy ke-
vesebb parlagfű legyen Hat-
vanban, és egy kicsit teszünk 
az allergiásokért is. Tapaszta-
lat, hogy minden évben egyre 
kevesebb parlagfüves terüle-
tet találunk – részletezte.

A jelenlévők csopor-
tokban járták be a várost 

és külterületeinek előre 
meghatározott pontjait. 
A szemle során ellenőr-
zési naplót töltöttek ki, és 
fotókkal dokumentálták a 
földek állapotát. – Öt terü-
letünk van, tulajdonképpen 
Hatvan egész területén. A 
görbeéri területek, Kisgom-
bos, Nagygombos, majorság, 
laktanya, Újhatvan északi és 
déli részre van felosztva, va-
lamint a 32-es úttól nyugat-
ra megyünk – foglalta össze 
Nagyné Csergei Dóra, Hat-
van Város Önkormányzatá-

nak környezetvédelmi ügy-
intézője. Nagyné Csergei 
Dóra hozzátette: csökkenő 
tendenciát mutat a parlagfű-
vel fertőzött területek száma 
a tavalyi évhez képest, voltak 
olyan szakaszok, ahol most 
egyáltalán nem találtak. 
Azoknak a közterületeknek 
az elérhetőségét, ahol par-
lagfüvet találtak, a hatósági 
irodának továbbítják, innen 
majd a Hatvani Szolgáltató 
Kft. munkatársai fogják le-
kaszálni a gyomnövényt. 

Varga Dorottya

Tovább csökkent a parlagfüves helyek száma 

Hatvan Város Önkormányzatának lapja

Hatvani Konzultáció: a hatvani 
értékek egyre többeknek fontosak
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Megtartották a képviselők a júniusi testületi ülést. Har-
minckét napirendi pontról határoztak a képviselők. Egye-
bek mellett döntöttek a helyi életkezdési támogatásokról, 
rendelkeztek a hulladékgazdálkodással kapcsolatos önkor-
mányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről, valamint 
az egyház által használt önkormányzati tulajdonú ingatla-
nok és az azokban lévő ingó vagyontárgyak egyházi tulaj-
donba adásáról.

Harminckét témában 
döntött a képviselő-
testület a legutóbbi 

önkormányzati-ülésen. A na-
pirendi pontok megvitatása 
előtt azokat a pedagógusokat 
díjazták, akik nem tudtak 
részt venni a városi pedagó-
gusnapi ünnepségen. Pol-
gármesteri elismerést kapott 
Palatinusné Dorner Edina és 
Tóthné Gellért Zsanett, Csó-
kás Ferencné Orovecz Ildikó 
pedig a Belügyminisztérium 
Pedagógus Szolgálati Emlék-
érmet vehette át.

Ezt követően a képvise-
lőtestület elfogadta egye-
bek mellett a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat tavalyi 
éves feladatainak ellátásáról 
szóló beszámolóját, döntöt-

tek a Hatvani Evangélikus 
Egyházközség pénzbeli tá-
mogatásáról, rendelkeztek 
a hulladékgazdálkodással 
kapcsolatos önkormányza-
ti rendeletek hatályon kívül 
helyezéséről, valamint hatá-
rozott a testület arról is, hogy 
a jogszabály szerint átadják 
ingyenesen az egyházak-
nak azokat az ingatlanokat, 
amelyekben egyházi iskolák 
működnek, azzal a feltétellel, 
hogy a jövőben azokat nem 
adhatják el és nem terhelhet-
nek rá jelzálogot. Mindezek 
mellett a testület szavazott 
az önkormányzatoknak járó 
folyószámlahitel-keret módo-
sításáról is. – Azt tudni kell, 
hogy mi vagyunk az első vá-
rosvezetés Hatvan életében, 

akik úgy gazdálkodnak, hogy 
eddig még nem kellett igény-
be venni a folyószámlahitelt, 
sem előző években, sem pedig 
most, ebben a rendkívüli ne-
héz helyzetben. Ugyanakkor 
van egy lehetőség, hogy ezt 
a folyószámlahitel-keretet 
megnöveljük, és szeretnénk 
élni ezzel a lehetőséggel, mert 
ez biztonságot ad a városnak, 
és biztonság a hatvani embe-
reknek is – részletezte a pol-
gármester.

A testületi ülésen a képvi-
selők nemmel szavaztak a vé-
dőnői ellátásra szolgáló ingó 
és ingatlan vagyon ingyenes 
használatra történő átadásá-
hoz kapcsolódó megállapodás 
megkötéséről. Júliustól életbe 
lépnek ugyanis a védőnői há-
lózatot érintő változások, ez 
alapján a területi védőnőket 
átveszik az önkormányzatok-
tól, azonban a rezsit és a béren 
kívüli juttatásokat továbbra 
is a városnak kellene fizet-
ni. A hatvani önkormányzat 
számításai szerint a védőnői 
alapfeladatoknak az állami 

átvételével, és ezáltal az álla-
mi finanszírozás elvonásával, 
a szerződés aláírása havi 1-1,5 
millió forint plusz kiadást 
jelentene. - Itt arról van szó, 
hogy a védőnői szolgálat át-
kerül a megyei kórházhoz 
mindennel együtt, visznek 
ingatlant, ingóságokat, és az 
ő elvárásuk az, hogy bár a fi-
nanszírozást ők kapják, ennek 
ellenére az önkormányzat fi-
zesse a védőnői szolgálat re-
zsijét. Ezt mi nem vállaljuk, 
tehát itt további tárgyalásokat 
kezdeményezünk a kórházzal, 
nem szeretnénk így belemen-
ni ebbe az alkuba  – hangsú-
lyozta Horváth Richárd.

A képviselőtestület mind-
ezeken túl döntött arról is, 
hogy pályáznak az “Idősb-
arát Önkormányzati Díj”, 
valamint a „Városmarketing 
Gyémánt Díjra” is, továbbá 
kiválasztották a Népkertben 
épülő Kölyökaréna kivitelező-
jét. Ez a beruházás a Közös-
ségi Költségvetés részeként 
valósul meg.

Rácz-Szénási Réka

A partnerség a hatvaniak-
kal az egyetlen jó út – erről 
beszélt Horváth Richárd 
polgármester, a Hatvani 
Városvédő Egyesület elnö-
ke a Hatvani Konzultációt 
követően. A városvezető 
azt mondta, értékes vissza-
jelzéseket kaptak az akció 
során, amelyek megerősí-
tették az irányokat és ame-
lyeket beépítenek a munká-
jukba.

A Hatvani Konzultáció 
során egy elég egyértel-
mű eredmény született, 

összességében a válaszadók 95 
százaléka értett egyet a kérdő-
íven megfogalmazott értékekkel, 
döntésekkel. Erre számítottak?

Egy ilyen akció során 
mindig bízunk benne, hogy 
a hatvaniak partnerek lesz-
nek és segítik a munkánkat 
a visszajelzéseikkel. Az ered-
ménnyel kapcsolatban nem 
találgattunk, inkább vártuk, 
hogy a vélemények mit mu-
tatnak. Persze azt gondoltuk, 
hogy jó eséllyel nem homlok-
egyenest a hatvani polgárok 
elképzeléseivel ellentétesen 
cselekszünk, hiszen folyama-
tos kapcsolatban vagyunk a 
hatvaniakkal, ugyanakkor jól 
esett, hogy ilyen erős a tá-
mogatottsága a válságkezelé-
sünknek, és a közösen beve-
zetett értékeknek. 

A Hatvani Városvédő Egye-
sülettel és az önkéntesekkel jár-
ták az utcákat, hogy összegyűjt-
sék a véleményeket. Mi volt a 
tapasztalatuk? Hogyan fogad-
ták az akciót a hatvaniak?

Többségében pozitív vis�-
szajelzést kaptunk, volt, aki 
már kifejezetten várta, hogy 
kitölthesse az ívet. Jól esett, 
hogy voltak, akik be is hívtak 
minket, összességében volt 
alkalmunk beszélgetni is a 
hatvaniakkal és ez egy felbe-
csülhetetlen hozadéka ennek 
a néhány hétnek.

Mi volt a legfontosabb üze-
nete az akciónak?

A partnerség az egyetlen 
jó út közösségünkben. Be-
vezettük azt a gyakorlatot, 
hogy ne csak ötévente legyen 
lehetőségük a hatvanaiknak 
véleményt mondani a város 
ügyeiről és azt látjuk, hogy ez 
működik. A Közösségi Költ-
ségvetés, a Hatvani Konzultá-
ció mind azt szolgálják, hogy 
a számunkra helyes irányokat 
tartsuk meg és ne mások jelöl-
jék ki, mire van szükségünk. 
Örülök neki, hogy Hatvan-
ban erre van igény, ezekben a 
válságos időkben, most ennek 
a hasznát különösen érezhet-
tük.

Milyen haszna volt ennek a 
válságkezelésben?

Azt már többször mond-
tam és nem győzöm elégszer 
hangsúlyozni, hogy az elmúlt 
években egy új korszak kö-
szöntött be, ezt szerintem 
mindenki érzi a saját bő-
rén is. Az önkormányzato-

kat - így minket is – számos 
külső körülmény és dön-
tés sújtott. Jóval több pénzt 
vonnak el tőlünk bevételará-
nyosan kormányzati szinten, 
mint korábban, a bevételi 
lehetőségeinket csorbítot-
ták, megszenvedtük a Covid 
- járványt, az energiaárak 
drasztikus emelkedéséről és a 
kiugró inflációról nem is be-
szélve. Nehéz döntéseket kel-

lett hoznunk, ha nem akartuk 
egy pillanat alatt elpuskázni 
a város lehetőségét az önálló, 
kiegyensúlyozott működésre. 
Ezen intézkedések megho-
zatalakor volt óriási haszna 
annak, hogy a hatvanaikkal 
együtt gondolkodunk, mert 
így volt a kezünkben egy szi-
lárd értékrend, amely mutatta 
az utat. Így döntöttük el, hogy 
bizonyos dolgokról lemon-

dunk annak érdekében, hogy 
például változatlan módon 
támogatni tudjuk a civil szer-
vezeteket, a nyugdíjasokat, a 
családosokat, a fiatalokat, az 
óvodáink működését, gyer-
mekeink étkeztetését, ami 
legfontosabb pedig, hogy a 
stabilitásunk megőriztük. Al-
kalmazkodnunk kell a prob-
lémák sikeres megoldásához, 
a hatvaniak véleménye ebben 
van óriási segítségünkre. 

Milyen válaszok születtek, 
amikor konkrét javaslatokat 
kellett megfogalmazni?

Azt kell, hogy mondjam, 
nem lepődtünk meg a felve-
téseken, a hatvaniak nagyon 
világosan látják az aktuális 
kihívásokat. A közlekedés, az 
utak, járdák állapotának javí-
tása, valamint a szórakozóhe-
lyek és a programok számának 
növelése. Az elmúlt néhány 
évben 8700 négyzetméter út- 
és járdaszakaszt újítottunk fel, 

mi voltunk az első városve-
zetés Hatvanban, akik út- és 
járdaprogramot vezettünk be, 
azonban az építőipari árak 
óriási drágulása miatt, egyre 
kevesebb felület fér bele a bü-
dzsébe, tudjuk, hogy sok még 
a tennivaló ezen a területen, 
igyekszünk haladni, amen�-
nyire csak lehet. A közleke-
désen sokat segítene az északi 
elkerülőút, azonban miniszté-
riumi szinten nemrégiben ar-
ról tájékoztattak, hogy nincs 
forrás erre a projektre. Azt is 
kezdeményeztem, hogy a Pest 
vármegyei autópálya-matrica 
a 32-es útig legyen érvényes, 
így legalább a jászsági átmenő 
forgalomtól mentesítenénk a 
várost, de ezt a könnyítést sem 
kaptuk meg. A rezsiár-emel-
kedés miatt a programokat 
is meg kellett húznunk, ám 
épp ennek az intézkedésnek 
a hatására már sikerült annyit 
spórolnunk, hogy a jövőben 
ismét tudunk nagyszabású 
rendezvényeket szervezni. 
Ennek eredményeképpen 
már zajlik a sörfesztivál elő-
készítése. Minden ötletet és 
észrevételt megvizsgálunk, és 
be is építünk a városfejlesztési 
stratégiába.

Mit mutatott meg a Hatvani 
Konzultáció? Mi a jövő?

A hatvani értékek egyre 
többeknek fontosak. Folytat-
juk a munkát a környezetvé-
delem területén, a Pro Natura 
Mozgalommal újabb akciókat 
szervezünk, a klímastratégi-
ánk megvalósítása érdekében 
már nyertünk is pályázatot és 
adunk be továbbiakat. A törő-
dés, a támogatások fenntartá-
sa, a Hatvani Karitatív Össze-
fogás fantasztikus, önzetlen 
munkája továbbra is prioritás 
marad. Ahogy mondtam, a 
partnerség pedig a jövőben is 
meghatározza közösségünk 
működését. Közösen gondol-
kodunk, minden lehetőséget 
megragadunk a fejlesztésekre 
és természetesen odafigye-
lünk a városunkra.
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Az új védőnői rendszerről is 
tárgyaltak a képviselők

Horváth Richárd: a nehezebb időkben is 
szükségünk van a hatvaniak véleményére

Hatvan Város Önkormányzatának lapja
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Összegyűjtötték 
a veszélyes 
hulladékot

A Népkertben több kami-
on parkolt, ezekre lehe-
tett ingyen leadni egyebek 
mellett festéket, használt 
olajat, a lejárt szavatos-
ságú gyógyszereket, vala-
mint a már nem működő 
elektronikus készülékeket.

A veszélyeshulladék-
gyűjtés minden év-
ben népszerű, most 

nyáron is, már reggel 8 órától 
hosszú kocsisor várakozott a 
sportteleptől egészen a ben-
zinkútig.  Sokan hoztak hű-
tőszekrényeket, televíziókat, 
monitorokat, de átvették a 
lejárt szavatosságú gyógy-
szereket, festékeket, vegysze-
reket és a gumiabroncsokat 
is, vagyis olyan hulladéko-
kat, amelyek veszélyesnek 
számítanak, így a kukába 
nem dobható ki. A telephe-
lyen több kamion is parkolt, 
ezekre lehetett ingyen lead-
ni a veszélyes hulladékokat, 
amiből egy autóba 5-6 tonna 
fért el.

A veszélyeshulladék-
gyűjtést rendszeresen meg-
szervezi a városvezetés. A 
munkálatokban a mező-
őrök, a Hatvani Szolgáltató 

Kft. munkatársai, valamint 
a polgárőrök is részt vettek. 
Kondek Zsolt, képviselő el-
mondta, az önkormányzat 
kiemelt feladatának tekinti a 
környezetvédelmet. – A Pro 
Natura Mozgalommal több 
mint 80 köbméter illegális 
szemetet gyűjtöttünk össze, 
amelyekben jócskán talál-
ható veszélyes hulladék is, 
ezért kérném a lakosságot, 
hogy inkább a szeméttelepre 
vigyék ki ezeket, hiszen szin-
te ugyanannyiba kerül a föl-
dekre kivinni, mint személyi 
igazolvánnyal, lakcímkártyá-
val kivinni a hulladéktelepre 
egy köbmétert ingyenesen – 
hangsúlyozta.

Kondek Zsolt hangsúlyoz-
ta, a jövőben is folyamatosak 
lesznek a környezetvédelmi 
akciók a városban, a cél az, 
hogy minél szebb, tisztább és 
élhetőbb legyen Hatvan.

Rácz-Szénási Réka

Bár nem telt szélsőségek 
nélkül az év, összességében 
az időjárás eddig kedvezett 
a mezőgazdaságnak, a tél vé-
gén leesett csapadékmen�-
nyiség jót tett a földeknek. 
Simon Attila mezőgazdasá-
gi szakértő hangsúlyozta: az 
ágazat kiemelkedő hozamo-
kat érhet el ebben az évben.

A tavalyi aszályos idő 
után ez az év jól kez-
dődött a gazdáknak, 

ezért most magas hozam-
ra lehet számítani ebben az 
ágazatban – mondta szer-
kesztőségünknek Simon At-
tila mezőgazdasági szakértő. 
Hozzátette: az idei becslések 
szerint a napraforgótáblájá-
nak termése jelentős mérték-
ben növekedik majd, míg ta-

valy 1,2 tonnát takarított be, 
most várhatóan az ötszörösét 
aratja majd le. A mennyiségi 
növekedés vonatkozik az ár-
pára, repcére, napraforgóra, 
kukoricára, valamint a búzára 
is. A szakértő hozzátette: az 

utóbbi hatással lesz az élel-
miszeriparra is, várhatóan 
megáll majd a kenyér árának 
emelkedése. 

– Úgy gondolom, annyiban 
lesz változás, hogy nem megy 
fentebb a kenyér ára, ezt az 

olcsóbb kenyérgabona lehető-
vé teszi. Csökkenni szerintem 
nem fog, hiszen vannak egyéb 
komoly költségek, mint pél-
dául szállítás, fűtés, energia-
költségek, amiből a kenyeret 
ki kell sütni. Ez a jelenség 
vonatkozik az árpára is, ez 
esetben a tej árában lesz meg-
torpanás – foglalta össze.

A Központi Statisztikai 
Hivatal adatai szerint idén 
májusban a fogyasztói árak 
átlagosan 21,5 százalékkal 
haladták meg az egy évvel ko-
rábbit. Májushoz viszonyítva 
a kenyér ára csaknem 53 szá-
zalékkal, a tejtermékeké 51, a 
tejé pedig mintegy 35 száza-
lékkal nőtt. A legkisebb mér-
tékben a liszt és az étolaj ára 
emelkedett.

Varga Dorottya

Megállhat a kenyér árának növekedése

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés 
2023-06 	 Csapó Zénó Zsolt, Petőfibánya	 Ferencz Ramóna, Erdőkövesd
2023-06	 Répás Róbert, Hatvan	 Gugyela Melitta, Hatvan
2023-06	 Karácsony Dávid Gábor, Hatvan	 Dudás Dalma, Hatvan
2023-06	 Tomik Szabolcs, Karácsond	 Prónai Alexandra, Hatvan

FOTÓK: ROZGONYI DEZSŐ
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Megemlékezést tartott az 
Újhatvani Római Katolikus 
Plébánia, a recski és a horto-
bágyi szövetség az elhurcolt 
ferences rendi papok és a vas-
utas családtagok tiszteletére. 
Az önzetlenségről, valamint 
a bátorság fontosságáról be-
szélt Horváth Richárd pol-
gármester az ünnepségen, 
hangsúlyozva, hogy fontos a 
szerzetesek példamutatása, 
mert emlékük erőt ad min-
denkinek, hogy a helyes úton 
járhassunk.

A kommunizmus ideje 
alatt elhurcolt hatvani 
atyák és családok tisz-

teletére tartottak szermisét ma 
délelőtt az Újhatvani Római 
Katolikus Templomban. A 
szerzetesek kitelepítése egész 
országunkat érintette, de van 
olyan hatvani vonatkozása, 
melyet fájó kötelesség fel-
idézni. A mai napon az 1950. 
június 19-20-án Újhatvanban 
történtekre emlékezünk, ami-
kor a kommunista diktatúra 
kiszolgálói a két világháború 
között érkezett ferences test-
véreket elhurcolták, az értük 
kiállókat internálták – így 
kezdte beszédét a polgármes-
ter az újhatvani templomban 
megrendezett megemlékezé-
sen. Az egybegyűlteket először 
Horváth Richárd köszöntötte, 
aki az összetartás fontossá-
gát hangsúlyozta hozzátéve, 
hogy nemzetünk történelme 
azzal a céllal tanít minket, 
hogy elkerülhessük azokat a 
csapdákat, melyek magyarok 
tízezreit, sokszor százezreit 

ítélték halálra. – Saját kárun-
kon tanultuk meg, hogy mire 
képes az ember, ha túl sok ha-
talmat kap. Ennek a hatalmi 
folyamatnak esett áldozatául 
Újhatvanban négy ferences 
atya, köztük Kriszten Rafa-
el házfőnök és két civil, kiket 
június 20-án az Andrássy út 
60-ba szállítottak, és kilenc 
hónapon át testileg-lelkileg 
a legszörnyűbb kínzásoknak 
vetették alá. Recskre és más 
internálótáborokba hurcoltak 
háromszáz szabadságszerető 
polgárt, akik próbálták meg-
akadályozni ezeket a tetteket, 
valamint 34, az atyákért kiálló 
családot száműztek négy évre 

a Hortobágyra és Recskre – 
részletezte.

A polgármester úgy fo-
galmazott: a hatvani feren-

ces atyák szomorú tragédiája 
tanúságtétel. – A testvérek 
tisztában voltak azzal, hogy 
a kommunista diktatúra mi-

lyen veszélyekkel jár rájuk 
nézve, ez azonban nem tán-
torította el őket attól, hogy a 
helyes úton járjanak. Fontos 

példamutatás ez, hiszen emlé-
kük erőt ad nekünk is ahhoz, 
hogy helyesen cselekedjünk 
– hangsúlyozta. Horváth Ri-
chárd hozzátette, hogy ezek a 
meghurcolt atyák ételt és ru-
hát osztottak a rászorulóknak, 
mindenüket odaadták a hí-
veknek, ha kellett gyűjtöttek, 
koldultak.

A megemlékező szentmisét 
Kecskés Attila atya celebrálta, 
aki elmondta: ezek a feren-
ces szerzetesek, önzetlenek 
és odaadók voltak életük árán 
is. – Lukács Pelbárt, Kriszten 
Rafael és társaik az életüket is 
odaadták, biztos, hogy a lélek 
vezetése alatt éltek. Nekünk is 
ugyanerre a lélekre kell figyel-
ni, hogy vezethessen minket, 
hogy az itt és most tétje szá-
munkra is egy olyan dicsőség 
legyen, mint amilyen dicső-
ség övezi azokat a hősöket és 
vértanúkat, akikre ma emlé-
kezünk, akikért hálát adunk, 
akiket kérünk, hogy könyö-
rögjenek értünk – fogalmazott.

A szentmisét követően 
megkoszorúzták P. Lukács 
Pelbárt és P. Kriszten Rafael 
vértanú szerzetesek emlékére 
elhelyezett táblákat, valamint 
a templom udvarán az összes 
elhurcolt hatvani emlékére ál-
lított táblát. A megemlékezés 
a Himnusz eléneklésével ért 
véget.

Varga Dorottya

Elismerő oklevéllel tüntette 
ki a hatvani roma nemzeti-
ségi önkormányzat azokat a 
roma diákokat, akik kiemel-
kedően teljesítettek a tanév 
alatt. Képviselőik több ál-
talános iskolai tanévzáróra 
és ballagásra látogattak el, 
hogy személyesen adhassák 
át az elismeréseket.

Kiemelkedő tanulmá-
nyi eredményeiért 
ismerte el a Hatvan 

Város Roma Önkormány-
zata az általános iskolákban 
tanuló roma diákokat. Idén 
négy intézmény 23 gyereke 
vehette át az elismerő okle-
velet, közöttük a Szent István 
Sportiskolai Általános Iskola 
diákjai. Balog Anasztázia 
elmondta: ebben az évben 
sokat készült a tanórákra. – 
Sokat tanultam és küzdöt-
tem azért, hogy ezt elérjem 
– mondta.

Ez volt a második év, 
hogy a roma önkormányzat 

felkereste a hatvani intéz-
ményeket, hogy átadhassák 
a gyerekeknek az elismeré-

seket. A képviselők jártak az 
5. Számú és a Kodály Zoltán 
Általános Iskolában, vala-

mint a Lesznai Anna Mód-
szertani Intézményben is. 
Baranyi Krisztián, a Hatvan 

Város Roma Önkormányza-
tának képviselője elmondta: 
idén több diák kapott elis-

merő oklevelet, mint tavaly, 
voltak, akik kitűnő bizonyít-
ványt vettek kézhez a tanév-
zárón. – Nagyon fontos az, 
hogy a roma tanulók külön 
dicséretet is kapjanak tő-
lünk, roma vezetőktől, hogy 
érezzék azt, hogy törődnek 
velük, motiváljuk őket, és 
nyomatékosítsuk bennük, 
hogy csak a tanulás az, ami-
vel a jövőben eredményes és 
boldog életet érhetnek el – 
fogalmazott.

A hatvani roma önkor-
mányzat kitűzött célja, hogy 
segítse a roma gyerekeket 
és a rászoruló családokat. 
Olyan megmozdulásaik 
voltak már, amivel támo-
gatták őket, húsvétkor több 
mint háromszáz édességet 
tartalmazó csomagot aján-
dékoztak, gyerekeket vittek 
kirándulni, ruhákat osztot-
tak és több család karácso-
nyát tették szebbé adomá-
nyaikkal. 

Varga Dorottya

Oklevéllel tüntették ki a jól tanuló roma diákokat

A hatvani ferences atyák 
tragédiájáról emlékeztek 
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A Hatvany Lajos Múzeum, a 
vadászati múzeum és a hat-
vani cukorgyár emlékháza is 
csatlakozott a múzeumok éj-
szakája országos rendezvény-
sorozathoz. Interaktív fog-
lalkozásokkal, előadásokkal, 
tárlatvezetésekkel készültek 
a látogatóknak délutántól éj-
szakába nyúlóan. Szerveztek 
lézerlövészet bajnokságot, de 
színpadi programokból sem 
volt hiány, koncertekkel és 
élőzenés táncházzal várták 
az érdeklődőket.

Ismét megrendezték a 
Múzeumok Éjszakája 
programsorozatot, mely-

hez ebben az évben is csat-
lakoztak Hatvan kulturális 
intézményei. A Hatvany La-
jos Múzeum előadásokkal is 
készült erre a napra, Simon 
Tamás néprajzkutató beszélt 
a néphagyományokban fellel-
hető tűz szerepéről. A láto-
gatók megtudhatták egyebek 
mellett, hogyan kapcsolódik 
a tűz a gyertyaszentelő bol-
dogasszony napjához, vagy 
mit jelképeznek az adventi 
koszorú gyertyái. Az országos 
programsorozat idei mottója a 
„TRendben vagyunk” volt, így 
az egyre nagyobb teret hódító 
otthoni kenyérsütés és a ková-
szolás világába is bevezették 
az érdeklődőket a múzeum 
aulájában. – Csak lisztre, víz-
re és sóra van szüksége annak, 
aki saját kezűleg szeretné el-
készíteni a kenyerét – mondta 
Simon-Kovács Ariella hagyo-
mányőrző, hozzátéve, létezik 
180 éves kovász, ami generá-
cióról generációra öröklődött.  
– Ha valaki elkészíti egyszer, 
vagy esetleg kap valakitől, és 
azt etetgeti, ami azt jelenti, 
hogy liszttel és vízzel táplálja, 
akkor akár évekig, évtizedekig 
is élő tud maradni – fogalma-
zott.

Az érdeklődők az este so-
rán megnézhették az intéz-
mények állandó kiállításait is. 
– Visszatérő látogató vagyok 
a Hatvany Lajos Múzeum-
ban, ennek ellenére a Mú-
zeumok Éjszakájára mindig 
eljövünk. Mindig nívós, kü-
lönösen érdekes kiállítások 
vannak itt, nagyon szeretem 
ezeket. A zenei programok is 
nagyon tetszenek, amik ilyen-
kor mennek – foglalta össze 
Szalkai Lászlóné. Az udvaron 
felállított színpadon sem volt 
hiány az eseményekből, Bir-
kás Ildikó és Borbély Tamás 
Weöres Sándor és Petőfi Sán-
dor zenésített verseit adták elő 
a közönségnek. Takács Abigél 
húgával és szüleivel érkezett 
az eseményre, elmondta, hogy 
érdekli a gyöngykereső foglal-
kozás, azután átmennek majd 
a Grassalkovich-kastélyba. 
– Anyával, apával és a testvé-
remmel jöttem, ha itt végez-

tünk a vadászati múzeumba 
megyünk – mondta.

A Széchenyi Zsigmond 
Kárpát-medencei Magyar 
Vadászati Múzeumban is 
különféle izgalmas progra-
mokkal várták a családokat. 
Az érdeklődők kipróbálhatták 
a lézerlövészetet, és bajnok-
ságon is részt vehettek. Volt 
még interaktív színezőtábla, 
valamint megismerkedhettek 

a vadászat hagyományaival 
a látogatók. Mindezek mel-
lett pedig a kastélytörténeti 
tárlatvezetésen olyan érdekes 
információkat is megtudhat-
tak a jelenlévők, mint hogy a 
díszterem mennyezetén lévő 
angyalok a tűz, víz, föld, le-
vegő alapelemeket szimboli-
zálják.

A Hatvani Cukorgyár Em-
lékházába is várták az érdek-

lődőket, ahol a cukortermelés 
technikai fejlődését lehetett 
nyomon követni a kezdetek-
től egészen az automatizált 
termelés bevezetéséig. Eszes 
Péterék Budapestről érkez-
tek Hatvanba, az emlékház 
volt utolsó állomásuk, ahol 
izgalmas beszélgetésben vett 
részt a tárlatvezetővel. – Ve-
gyészként tanultam, van egy 
beugratós kérdés, hogy cukor 

kristály-e a kristálycukor, és 
ő mutatott nekem tankönyv-
ben egy kristálycukrot tehát 
cukorkristályt, utána nagyon 
jól elmagyarázott ilyen mérési 
problémát a cukorsűrűségről 
a krisztallizáció kapcsán, úgy-
hogy fantasztikus jó volt ez, 
nagyon tetszett – részletezte.

Egészestés játékra invitál-
ták a szervezők a múzeumok 
látogatóit. A három intéz-
ményben feladatlap kitöltése 
után lehetett gyűjteni a pecsé-
teket. Aki megkapta mindet, 
részt vett egy sorsoláson, amin 
ajándékokat és élményeket le-
hetett nyerni, például egy éves 
könyvtári tagságot, múzeumi- 
és strandbelépőt, valamint 
edzőtermi bérletet. A Múze-
umok Éjszakája idén is nép-
szerű volt, gyerekeket és fel-
nőtteket egyaránt vonzott az 
esemény, mintegy háromszáz 
fő vett részt a rendezvényen.

Varga Dorottya

A korábbinál egy sokkal 
átláthatóbb, kezelhetőbb 
és a mai kornak megfelelő, 
dizájnos oldalt készítettek a 
városi programok számára.

Megújult a Hatvani 
Programok hon-
lapja. A korábbi-

nál egy sokkal átláthatóbb, 
kezelhetőbb és a mai kornak 
megfelelő, dizájnos oldal lett. 
Az új weboldal könnyebben 
kezelhető, és a már ismert 
funkciókon túl új lehetősé-
gekkel is bővült, ilyen például 
a helyszínek fül, ahol az in-
tézmények eseményei, em-
lékműveknél tartott megem-
lékezések dátumai találhatók. 
Mindezek mellett a naptár 

menüpont alatt napokra le-
bontva, összegezve láthatók 
a közelgő történések, és kü-

lön megtalálhatók az aktuális 
rendezvények is. - Továbbra 
is minden hatvani programot 

igyekszünk feltenni, annyi 
módosítás történt, hogy az 
eseményeket tematika sze-

rint soroljuk, és ezek a kate-
góriák színkódot is kaptak, 
tehát könnyen elkülöníthető 

egymástól. Ezek a színkódok 
a főoldalon is, illetve a naptár 
funkcióban is – ami szintén 
egy újítás – megjelennek, és 
ezáltal könnyen kereshető-
vé váltak – mondta Krémer 
Dániel, a HATVANI MÉ-
DIA és Rendezvényszervező 
Nonprofit Közhasznú Kft. 
ügyvezetője.

Az új felületen továbbra 
is be lehet állítani, hogy mi-
lyen programot keresünk így 
kulturális, zenei, sport, köz-
életi és gyerek rendezvények 
közül választhatunk. A web-
oldal folyamatosan frissül, 
ezért érdemes rendszeresen 
nyomon követni, és figyelni 
az eseményeket.

Rácz-Szénási Réka

Megújult a hatvani programok weboldala

Kovászolás és gyöngykeresés
a múzeumok éjszakáján
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